
 

ATTO
N.  285  DEL  05/07/2019

OGGETTO

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEGLI  INTERVENTI  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DI  OPERE  DI  SOSTEGNO  DELLA  SCARPATA  DI  VALLE  E 
RIPRISTINO DELLA SEDE VIABILE SULLA SP 15 AL KM 25+200. PROVVEDIMENTO 
AMMESSI/ESCLUSI

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Provvedimento  pubblicato  sul  sito  internet  www.provincia.re.it sotto  la  voce  – 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” – in data 5 luglio 2019

Premesso che:

- con propria determinazione n. 420 del 13/06/2019, è stato approvato il progetto esecutivo 
e contestualmente è stata indetta una procedura di gara per l'affidamento degli interventi 
per la realizzazione di opere di  sostegno della scarpata di valle e ripristino della sede 
viabile sulla SP 15 al Km 25+200 (CIG: 79354024E3  CUP: C37H19000380002), del valore a 
base d'asta di € 360.000,00 di cui € 71.023,34 per costo della manodopera soggetto a ribasso ed 
€ 8.784,74 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- trattandosi di interventi ricompresi nella disciplina della Ordinanza DPCM 15 novembre 
2018 e tenuto conto delle  deroghe al  “Codice”  introdotte  in particolare dall'art.  4 della 
ordinanza medesima, l'affidamento avviene mediante procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando, ex art. 63, comma 2 lett. c) del “Codice” e aggiudicazione con il 
criterio  del  minor  prezzo,  ai  sensi  dell'art.  95 del  Codice,  determinato  mediante  unico 
ribasso  sull'importo  totale  del  computo  metrico  estimativo  posto  a  base  di  gara,  con 
l'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse, ai sensi dell'art. 97, comma 8, 
del Codice, purchè il numero delle offerte ammesse non sia inferiore a 5. La Provincia, si  
riserva comunque il diritto di valutare la congruità dell'offerta, ai sensi dell'art. 97 precitato.

-  La gara è  svolta  in  modalità  non telematica secondo le  deroghe al  Codice previste 
dall'Ordinanza precitata;

- con lettera prot. 16352 del 17/06/2019, inviata tramite PEC, sono stati invitati i seguenti 
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte stesse le h. 12,00 del giorno 27/06/2019:  

Operatore Economico Codice Fiscale

Benassi Srl 00690640354 

CIB Srl 02346481209

Morani Srl 00601130354

C.F.C. Soc. Coop. 00447840356

Parenti Costruzioni Snc di Incerti Parenti 
Paolino & C.

01559880354 

Romei Srl 01494360355 

Flumar Srl 02457030357

Atto N. 285 del 05/07/2019 
pag. 2/6

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.re.it/


Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

Tecnopali Apuana 00610340457 

Tirri Felice Srl 02018720348

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

VE.I.CO.PAL. Srl 01760800340 

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

Benassi Srl 00690640354 

CIB Srl 02346481209

Morani Srl 00601130354

C.F.C. Soc. Coop. 00447840356

Parenti Costruzioni Snc di Incerti Parenti 
Paolino & C.

01559880354 

Romei Srl 01494360355 

Flumar Srl 02457030357

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

Tecnopali Apuana 00610340457 

Tirri Felice Srl 02018720348

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

VE.I.CO.PAL. Srl 01760800340 

Considerato che, in data 28 giugno 2019 si è tenuta la prima seduta pubblica per verificare 
la documentazione amministrativa, al fine di definire gli operatori economici da ammettere 
o escludere dalla procedura di gara;

Verificato che:

- a seguito dell'esame della documentazione amministrativa pervenuta, è stato disposto il  
ricorso all'istituto del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei 
confronti  delle  seguenti  imprese,  fissando  quale  termine  per  la  presentazione  delle 
integrazioni richieste, il giorno 4 luglio 2019 alle ore 10,00.

Atto N. 285 del 05/07/2019 
pag. 3/6

copia informatica per consultazione



Benassi Srl 00690640354 

CIB Srl 02346481209

Morani Srl 00601130354

C.F.C. Soc. Coop. 00447840356

Parenti Costruzioni Snc di Incerti Parenti 
Paolino & C.

01559880354 

Romei Srl 01494360355 

Flumar Srl 02457030357

Tazzioli e Magnani Srl 00122740350

Tecnopali Apuana 00610340457 

Tirri Felice Srl 02018720348

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369

VE.I.CO.PAL. Srl 01760800340 

- in data 4 luglio 2019, in seduta pubblica, è stato dato atto dell'esito del suddetto soccorso 
istruttorio che si è concluso con l'ammissione delle imprese sopra indicate.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

l'ammissione e/o l'esclusione dalla procedura di gara in oggetto delle seguenti imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

Benassi Srl 00690640354 Ammesso

CIB Srl 02346481209 Ammesso

Morani Srl 00601130354 Ammesso

C.F.C. Soc. Coop. 00447840356 Ammesso

Parenti Costruzioni Snc di Incerti 
Parenti Paolino & C.

01559880354 Ammesso

Romei Srl 01494360355 Ammesso

Flumar Srl 02457030357 Ammesso

Atto N. 285 del 05/07/2019 
pag. 4/6

copia informatica per consultazione



Tazzioli e Magnani Srl 00122740350 Ammesso

Tecnopali Apuana 00610340457 Ammesso

Tirri Felice Srl 02018720348 Ammesso

Pro Service Costruzioni Srl 03604410369 Ammesso

VE.I.CO.PAL. Srl 01760800340 Ammesso

di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 285 del 05/07/2019 
pag. 5/6

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 05/07/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 285 del 05/07/2019 
pag. 6/6

copia informatica per consultazione


